
Jetëshkrimi 

Të dhëna vetjake 

Emri:                   ULSI 

 

Atësia:                  QERIM 

 

Mbiemri:              MANJA 

 

Datëlindja:         05.10.1973 

 

Vendlindja:         DIBER 

 

Arsimi: 

2011 e vazhdim‐ Kandidat për titullin Dok. Shkencash në Drejtësi, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë. 

 

2004‐2006; Studime pasuniversitare pranë Departamentit të së Drejtës Penale, Fakulteti i Drejtësisë, 

Universiteti i Tiranës. 

 

1992‐1996; Diplomuar jurist, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. 

 

1988‐1992; Arsimi i mesëm profesional, Shkolla “Nazmi Rushiti”, Peshkopi. 

 

Eksperienca në Punë: 

Veprimtari e pasur profesionale në fushën e drejtësisë dhe mësimdhënies. 

 

2013‐2017; Deputet i Kuvendit të Shqipërisë. 

 

2009‐2013; Avokat i Dhomës së Avokatisë Tiranë, Pedagog dhe Përgjegjës i Departamentit të së Drejtës 

Penale në dy Institucione Arsimore të Larta Jopublike në Tiranë. 



 

2007‐2009; Pedagog i jashtënm, Universiteti jopublik “Justiniani i Parë”, Tiranë. 

 

1999‐2009; Prokuror dhe Drejtues Prokurorie në rrethet Dibër, Shkodër, Mirditë dhe Lezhë. 

 

2003‐2007; Pedagog i jashtëm i të Drejtës Penale dhe Proceduriale Penale në Universitetin “Luigj 

Gurakuqi”, Shkodër. 

 

1996‐1999; Ndihmës Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Dibër. 

 

Kualifikime: 

2006; Titulli “Avokat 

 

2006; Master në “Shkencat Penale”. 

 

1999‐2016: Specializime dhe trajnime brenda dhe jashtë Shqipërisë si në Poloni, Danimakë, Itali dhe 

Gjermani në fushën e sundimit të ligjit, hetimit të krimit të organizuar dhe korrupsionit, në menaxhimin 

dhe kontrollin e sistemit të prokurorisë, në trajtimin e të dënuarve në sistemin e vuajtjes së dënimit etj. 

 

Disa nga Publikimet më Kryesore; 

 

2003‐2013: Referime dhe punime mbi fenomenin e gjakmarrjes në Shqipërinë e Veriut, korrupsionin në 

sektorin publik dhe privat, imunitetin politik dhe gjyqësor, reformat në sistemin e drejtësisë si dhe një 

studim mbi “Përdorimin e drogërave të lehta” në Shqipëri nën kujdesin e Këshillit të Europës 

 

Aktivitete shoqerore politike. 

2013‐2017; Deputet i Dibrës në Kuvendin e Shqipërisë, Grupi parlamentar i PS‐së. 

 

2017‐2013; Anëtar i Komisionit Parlamentar për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut. 

 



2014‐2016; Anëtari Komisionit të Posaçëm Parlamentar të Reformës në Drejtësi 

 

2010‐2015; Drejtues i Degës Lokale të PS, Dibër 

 

Qershor 2009; Pjesë e listës konkuruese të PS në qarkun Dibër 


